अवगत कराना ह ै िक आवेदक धीरज जायसवाल पुý नागेÆþ जायसवाल िनवासी 
अúवाल माक¥ ट, कÖबा चोपन, थाना चोपन, जनपद सोनभþ के साथ अ²ात ÓयिĉयŌ Ĭारा 
Öवयं को आरटीओ अिधकारी बताकर लाइस¤स बनवाने के नाम पर ₹5 का भगुतान करने हतेु 
एक िलंक भेजा गया। उĉ िलकं पर ि³लक करने के पĲात् आवेदक के ब§क खाते से 
₹1,89,500/- (एक लाख नवासी हजार पांच सौ Łपये) कì धोखाधड़ी कì गई। घटना कì सचूना 
पर थाना चोपन कì साइबर टीम Ĭारा आवेदक से आवÔयक जानकारी व ůांजै³शन से संबंिधत 
दÖतावेज ÿाĮ कर साइबर पिुलस पोटªल (NCRP) पर िशकायत दजª कì गई। 

पिुलस अधी±क सोनभþ ®ी अिभषेक वमाª के िनद¥शन, अपर पिुलस अधी±क 
(मु́ यालय) ®ी अिनल कुमार के मागªदशªन, ±ेýािधकारी नगर ®ी रणधीर िम®ा के पयªवे±ण